
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.633 Sexta-feira, 09 DE JULHO DE 2021

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 522/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/741091, de 6 de julho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de CAPITÃO POÇO/PA, no período de 07 a 08/07/2021.

Servidor Objetivo
 FLAVIO BRANDÃO DA SILVA, CPF 393.820.012-04, matrícula  

funcional  nº 5945655/ 1, ocupante do cargo de Assistente Ope-
racional II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico ao servidor do Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 de julho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 524/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/746328, de 7 de julho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de IGARAPÉ-MIRI/PA, no dia 08/07/2021.

Servidor Objetivo
GLAUBER RIBEIRO DOS SANTOS, CPF 025.469152-82, 

matrícula funcional nº 5947291/3, ocupante do cargo de 
Assessor Técnico, lotado no Gabinete da Casa Civil.

Assessorar o Chefe da Casa Civil, em agenda, no referido 
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 de julho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 678082

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 525/2021-CRG, DE 08 DE JULHO DE 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2021/747710, de 07/07/2021;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 05/07/2021, o gozo 
de férias da servidora PAULA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO, Id. Fun-
cional nº. 5718838/3, concedido por meio da Portaria nº. 378/2021-CRG, 
publicada no DOE Nº. 34.607, de 10/06/2021, para gozo oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 de Julho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA N°. 526/2021- CRG, DE 08 DE JULHO DE 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abai-
xo relacionados, referente ao mês de AGOSTO de 2021.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5599717/2 ALBERTO CESAR BELTRÃO PAMPLONA 26/03/2020 A 
25/03/2021

02/08/2021 A 
31/08/2021

631795/1 ALFREDO MAIA DA SILVA 01/04/2020 A 
31/03/2021

02/08/2021 A 
31/08/2021

5936832/2 ALEXANDRE DA SILVA CARVALHO 01/01/2020 A 
31/12/2020

02/08/2021 A 
31/08/2021

5949560/1 ANA CRISTINA NERY LOBATO 24/07/2019 A 
23/07/2020

02/08/2021 A 
31/08/2021

57234717/3 ANA LUCIA RODRIGUES NUNES 01/02/2020 A 
31/01/2021

28/07/2021 A 
26/08/2021

80015529/1 ANGELO MÁXIMO ALVES DOS SANTOS 16/03/2020 A 
15/03/2021

02/08/2021 A 
31/08/2021

57235088/3 ANTONIO CARLOS PAULA NEVES DA ROCHA 07/02/2019 A 
06/02/2020

02/08/2021 A 
31/08/2021

8042955/2 ANTONIO COSTA 01/07/2020 A 
30/06/2021

02/08/2021 A 
31/08/2021

5948393/1 BEATRIZ ABITBOL DE OLIVEIRA 30/04/2020 A 
29/04/2021

16/08/2021 A 
30/08/2021

5358833/1 BENIVALDO SANTOS DE CARVALHO 01/08/2019 A 
31/07/2020

02/08/2021 A 
31/08/2021

5887151/7 BRENNA CARLA GONÇALVES VILA NOVA 04/04/2020 A 
03/04/2021

02/08/2021 A 
31/08/2021

5912012/2 CAMILA CRISTINA BOTELHO FEIO PENHA 07/02/2020 A 
06/02/2021

23/08/2021 A 
21/09/2021

5945672/1 CARLOS ANSELMO FERREIRA GOMES 10/01/2020 A 
09/01/2021

02/08/2021 A 
31/08/2021

5954328/1 CLAUDIA APARECIDA GASPAR 19/02/2020 A 
18/02/2021

02/08/2021 A 
31/08/2021

5946229/1 DANYEL HOUAT NERY DE SOUZA 30/01/2020 A 
29/01/2021

05/08/2021 A 
03/09/2021

5955705/1 DANIELLE MOMESSO MOSELLA 25/06/2020 A 
24/06/2021

02/08/2021 A 
31/08/2021

5276837/3 DILTON JOSE DE OLIVEIRA 21/07/2020 A 
20/07/2021

02/08/2021 A 
31/08/2021

5946832/1 FABIO LUIZ COBRA MEDA 07/02/2020 A 
06/02/2021

02/08/2021 A 
31/08/2021

5946428/1 FERNANDA DE QUEIROZ  VALLE 07/02/2020 A 
06/02/2021

23/08/2021 A 
06/09/2021

5948497/1 FRANCIMONE SILVA SANTOS DE OLIVEIRA 26/04/2020 A 
25/04/2021

02/08/2021 A 
31/08/2021

5954330/1 HALISSON JOSÉ CORREIA 19/02/2020 A 
18/02/2021

02/08/2021 A 
31/08/2021

5948918/2 IVANA MARIA GOMES ARRUDA 06/06/2020 A 
05/06/2021

02/08/2021 A 
31/08/2021

5947256/2 JOÃO LUCAS DE OLIVEIRA CASTRO 25/09/2019 A 
24/09/2020

02/08/2021 A 
31/08/2021

5946334/1 JOÃO PAULO RAIOL OLIVEIRA 08/01/2019 A 
07/01/2020

02/08/2021 A 
31/08/2021

5954222/1 JOSÉ ALBERTO DELFINO DE SOUSA 19/02/2020 A 
18/02/2021

02/08/2021 A 
31/08/2021

5956174/1 LILLIAN FABIANNE SOARES ALVES 06/08/2020 A 
05/08/2021

09/08/2021 A 
07/09/2021

55589586/3 LINDALVA GONÇALVES DE ARAÚJO NUNES 01/08/2020 A 
31/07/2021

02/08/2021 A 
31/08/2021

5948711/1 LUIZ ALEXANDRE DE JESUS MONTEIRO 02/05/2020 A 
01/05/2021

02/08/2021 A 
31/08/2021

55588158/6 LUIZ ANTONIO DA SILVA SOUTO 26/03/2020 A 
25/03/2021

02/08/2021 A 
31/08/2021

5712718/3 LUIZ CARLOS NEVES 21/07/2020 A 
20/07/2021

02/08/2021 A 
31/08/2021

5946483/2 MARCILENE DA SILVA OLIVEIRA 01/04/2020 A 
31/03/2021

02/08/2021 A 
31/08/2021

5901819/1 MARIA ALICE SILVA DE SOUZA 16/08/2020 A 
15/08/2021

23/08/2021 A 
11/09/2021

36080/1 MARIA DE FÁTIMA FEITOSA DA SILVA 24/06/2020 A 
23/06/2021

02/08/2021 A 
31/08/2021

5909471/2 MARIA DO PERPETUO SOCORRO NUNES BOTELHO 13/02/2020 A 
12/02/2021

02/08/2021 A 
31/08/2021

5947729/1 MARILDA DE NAZARÉ SILVA BRAGA 27/03/2020 A 
26/03/2021

02/08/2021 A 
31/08/2021

4003799/2 MARIO SERGIO AMARAL 14/05/2020 A 
13/05/2021

02/08/2021 A 
31/08/2021

6402897/1 MONICA ARAUJO MALATO 15/05/2020 A 
14/05/2021

02/08/2021 A 
31/08/2021

3266761/5 ORLANDO MARQUES PIEDADE FILHO 24/04/2019 A 
23/04/2020

02/08/2021 A 
31/08/2021

5275792/4 PAULO ROBERTO SANTOS GOMES 21/07/2020 A 
20/07/2021

02/08/2021 A 
31/08/2021

5939659/2 PEDRO PAULO FERNANDES DOS SANTOS 02/05/2020 A 
01/05/2021

16/08/2021 A 
14/09/2021

57173509/1 RACHEL HELEN BORGES DA SILVA BITAR 19/07/2020 A 
18/07/2021

23/08/2021 A 
06/09/2021

5956136/1 RAQUEL AUGUSTA PONTES DA SILVA 05/08/2020 A 
04/08/2021

05/08/2021 A 
03/09/2021

57232003/3 RAQUEL DE QUEIROZ DOS SANTOS 01/08/2020 A 
31/07/2021

02/08/2021 A 
31/08/2021

5945667/1 RAFAEL MORAES PINTO 10/01/2020 A 
09/01/2021

02/08/2021 A 
31/08/2021


